Администрация Шимского муниципального района
Комитет образования

Администрации Шимского муниципального района

Приказ

№ 02                                                                                              09.01.2020
р.п.Шимск
Об утверждении календарного плана физкультурно-оздоровительных и массовых мероприятий на территории

 Шимского муниципального района на 2020 год
В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2011 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью формирования здорового образа жизни, повышения социальной активности и укрепления здоровья населения проживающего на территории Шимского муниципального района ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый календарный план физкультурно-оздоровительных и массовых мероприятий на территории Шимского муниципального района на 2020 год.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на Кононову Марину Валерьевну, главного специалиста ко​митета образования Администрации Шимского муниципального района.

	Председатель комитета
	[image: image1.jpg]

	Л. А. Заботина

Кононова Марина Валерьевна
8(816-56) 56-106
км09.01.2020
Утверждён

Приказом комитета образования Администрации Шимского муниципального района №02   от 09.01.2020
Календарный план

физкультурно-оздоровительных и массовых мероприятий
на территории  Шимского муниципального района на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	срок
проведения
	Место
проведения

	1
	2
	3
	4

	I. Физкультурно-оздоровительные мероприятия

	1.
	Декада спорта
	январь
	по району

	2.
	«Смелость! Равенство! Решимость!»

фестиваль для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	январь
	ЦДОД

	3.
	Зимние виды спорта
	февраль
	по району

	4.
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России»
	февраль

	парковая зона

	5.
	Товарищеская встреча по волейболу
посвящённые Дню освобождения Шимск
	февраль
	ЦДОД

	6.
	Соревнования по мини-футболу посвященные Дню освобождения Шимск
	февраль
	ЦДОД

	7.
	Турнир по настольному теннису
посвящённый Дню защитника Отечества
	февраль
	ЦДОД

	8.
	Турнир по быстрым шахматам
	март
	ЦДОД

	9.
	Закрытие лыжного сезона
	март

	10.
	Товарищеская встреча по мини-футболу

в рамках присоединения Крыма
	март
	ЦДОД

	11.
	День здоровья – день ГТО!

в рамках проекта 12 месяцев

Активное долголетие и спартакиада муниципальных служащих
	апрель
	ЦДОД

	12.
	Спартакиада депутатов Шимского муниципального района
	апрель
	ЦДОД

	13.
	Товарищеская встреча по волейболу среди взрослого населения
	апрель
	ЦДОД

	14.
	Турнир по шахматам

посвящённый Дню Победы
	май
	ЦДОД

	15.
	«Веселые старты» среди воспитанников дошкольных учреждений
	май
	ЦДОД

	16.
	Спартакиада допризывной и призывной молодёжи
	май
	ЦДОД

	17.
	Турнир по выездке Кубок Главы Администрации Шимского муниципального района на призы КК «Фарфор»
	16.05.2020
	КК «Фарфор»

	18.
	Турнир по конкуру Кубок Главы Администрации Шимского муниципального района на призы КК «Фарфор»
	17.05.2020
	КК «Фарфор»

	19.
	«Весёлые старты»

посвящённые Дню защиты детей
	июнь
	парковая зона

	20.
	Турнир по мини-футболу

посвящённый Дню молодёжи
	июнь
	парковая зона

	21.
	Турнир по шахматам

Дартс

посвящённый Всероссийскому Олимпийскому дню
	июнь
	ЦДОД

	22.
	«Я и ГТО».

фестиваль среди лагерей дневного пребывания
	июнь
	ЦДОД

	23.
	Турнир по настольному теннису

посвящённый Дню России
	июнь
	ЦДОД

	24.
	«Веселые старты» среди лагерей дневного пребывания

посвящённые Всемирному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	июнь
	парковая зона

	25.
	«Спорт – это жизнь»

фестиваль закрытия лагерей дневного пребывания
	июнь
	парковая зона

	26.
	Семейные соревнования

посвящённые Дню семьи любви и верности
	июль
	парковая зона

	27.
	«Оздоровительный спорт  - в каждую семью»

массовые мероприятия, посвященные Дню физкультурника
	август

	парковая зона

	28.
	Встреча по пляжному волейболу

Турнир по шахматам

посвящённые Дню поселка
	август
	парковая зона

	29.
	Турнир по выездке Кубок Главы Администрации Шимского муниципального района на призы КК «Фарфор»
	29.08.2020
	КК «Фарфор»

	30.
	Турнир по конкуру Кубок Главы Администрации Шимского муниципального района на призы КК «Фарфор»
	30.08.2020
	КК «Фарфор»

	31.
	Всероссийский день бега «Кросс Нации»
	сентябрь
	парковая зона

	32.
	Товарищеская встреча по бадминтону

посвящённая Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	сентябрь
	ЦДОД

	33.
	Всероссийский день ходьбы
	октябрь
	парковая зона

	34.
	Декада спорта для лиц старшего и пожилого возраста
	октябрь
	ЦДОД

	35.
	Турнир по шахматам

посвящённый Дню народного единства
	ноябрь
	ЦДОД

	36.
	Турнир по настольному теннису среди взрослого населения
	ноябрь
	ЦДОД

	37.
	«Вмести мы сила»

фестиваль для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	декабрь
	ЦДОД

	38.
	Товарищеская встреча по волейболу среди взрослого населения
	декабрь
	ЦДОД

	39.
	Зимний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Новгородской области
	по
положению

	ЦДОД

	40.
	Летний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Новгородской области
	по
положению

	ЦДОД

	41.
	Спартакиад Депутатов Шимского муниципального района
	по

положению
	ЦДОД

	42.
	Спартакиада работников органов местного самоуправления в 2017 году
	по

положению

	ЦДОД

	43.
	Спартакиада пенсионеров
	по

положению
	ЦДОД

	II. Спартакиада обучающихся муниципального района

	44.
	Лёгкая атлетика
	сентябрь
	Шимск

Великий
Новгород

	45.
	Мини-футбол
	декабрь
	Шимск

Валдай

Великий
Новгород

	46.
	Бадминтон
	март
	Шимск

Волот

Великий
Новгород

	47.
	Баскетбол
	ноябрь
	Шимск

Парфино

Великий
Новгород

	48.
	Лыжные гонки или (легкоатлетический кросс)
	по

положению
	по

согласованию

	49.
	Волейбол
	апрель
	Шимск

Парфино

Великий
Новгород

	50.
	Настольный теннис
	октябрь
	Шимск

Волот

Великий
Новгород